
 
The House of Branching Love, režie: Mika Kaurismaki, Finsko 2009, 102 
minut, finsky s anglickými titulky 
 
 
Nová divoká komedie Miky Kaurismakiho The House of Branching Love uvedená na 
festivalu v Torontu vypráví o rozchodu páru lidí lehce přes třicet. Juhani je rodinný terapeut a 
jeho žena Tuula úspěšná lektorka. Jsou rozhodnuti zachovat přátelské vztahy dokud neprodají 
dům. Jednoho dne ale Juhani přivede domů dívku, kterou náhodou sbalil v baru a Tuula 
kontruje přivedením vlastního úlovku. Dlouho zapomenuté emoce se vynořují na povrch a 
napětí nabývá na síle zároveň s tím, jak se Juhani zoufale snaží najít někoho nového, aby 
Tuula přivedl ke stejné žárlivosti. Zavolá proto svého nevlastního bratra, pasáka, který u něj 
ukryje jednu ze svých prostitutek. Po vzoru shakespearovských komedií se situace čím dál tím 
víc zamotává a nové postavy přicházejí na scénu, včetně gangsterů a policistů s vlastními 
manželskými problémy. 
 
Komedie má v podtextu téma radikálních společenských změn, které lidé přitom nejsou 
schopní vstřebat a skutečně podle nich jednat. V práci liberální a chápající Juhani v soukromí 
není schopen přijmout úspěch své ženy, Tuula zase svého muže považuje za sexuálně 
neschopného a nenechává si to pro sebe. Film konfrontuje své postavy s nenadálou svobodou, 
jak se s ní (ne) vyrovnávají a jakou cenu za ni platí. 
 
Projekce ve čtvrtek 8. října v 17:30, FF UK, místnost 429 


